
Importkalkulation

Tarif CHF $
Kaufpreis 16,910.00           19,000.00          
Wechselkurs CHF Kosten 0.89 16,910.00           
Fracht im Doppelcontainer* 3,220.00              
Versicherung Totalverlust (Allrisk siehe unten) 0.45 76.10                     
Zollabfertigung und 13.20 85.00                     
Zoll 15 pro 100 Kg ca. 20 200.00                  
Zwischentotal 20,491.10           
Autosteuer % 4 819.64                  
Zwischentotal 21,310.74           
MwSt % ab 1.1.2024 8.1 1,726.17              
Auslad Regensdorf ** 350.00                  
MFK Schweiz -                           
Zwischentotal: Kauf, Transport, Import 23,386.91           

Unsere Dienstleistungen
Bankspesen 30.00                    
Dokumentenversandspesen 35.00                    
Container organisation 200.00                 
Containerbeladung inkl. Befestigungsmaterial 550.00                 
Lagerung bis zu einem Monat gratis
Lokale Versicherung  bis 3 Monate, falls gewünscht $ 250/bis 100k 250.00                 
Kommission SwissConnection 1,200.00             
Kommission Kaufpreiseinsparung 1/2 der Einsparung
Organisation Inland Transport 100.00                 
Nicht enthalten allfaellige Inspektionskosten und Inlandtransporte
Zwischentotal unsere Dienstleistungen 2,104.85              2,365.00             

Gesamttotal CHF 25,491.76           

Allrisk Versicherung 0.85 % vom Fahrzeugwert plus Fracht
*exkl. Allfällige Stand- oder Lagergelder, Zolluntersuchungen etc.
**Lagerkosten Regensdorf:
1.Tag gratis
2.Tag CHF 10
3.Tag CHF 25 und jeder weitere Tag ebenfalls CHF 25.
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